Por outro lado, à luz das conclusões realizadas no capítu-

lo da presente decisão sobre o artigo 4.1 da Convenção, a Corte

considera procedente,  conforme a equidade  e  baseando-se  em

uma apreciação prudente do dano imaterial, que o Estado en-

tregue a soma compensatória de US$ 260.000 (duzentos e

sessenta  mil  dólares  dos  Estados  Unidos  da  América)

aos líderes da Comunidade Xákmok Kásek. Esta indeni-

zação por dano imaterial em favor dos membros da Co-

munidade que faleceram (par. 234 supra) deverá ser colo-

cada à disposição de referidos líderes da Comunidade, no